
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
БУБНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Бубново 

« 30 
 

апреля 20 25 г.  № 108 
 
 
 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Бубновского сельского поселения за  

2024 год. 

 

 

 

Заслушав и обсудив отчет «Об исполнении бюджета Бубновского 

сельского поселения муниципального района «Корочанский район» 

Белгородской области за 2024 год, руководствуясь п. 2.ст. 14, ст. 37 Устава 

Бубновского сельского поселения, земское собрание Бубновского сельского 

поселения решило: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Бубновского сельского 

поселения за 2024 год по доходам 7970,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 

8251,7 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит 

бюджета) в сумме 281,1 тыс. рублей: 

- по поступлению доходов в бюджет Бубновского сельского поселения за 

2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований Бубновского поселения по 

разделам и подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов 

классификации расходов бюджета 2024 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета Бубновского сельского 

поселения за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

- по распределению межбюджетных трансфертов, получаемых из 

областного бюджета Бубновским сельским поселением за  2024 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом Бубновского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Бубновского сельского поселения муниципального района 



«Корочанский район» (https://bubnovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru), в сетевом 

издании «Ясный ключ» (https://korocha31.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Бубновского сельского поселения по 

вопросам социально-экономического развития, бюджету и местному 

самоуправлению. 

 

 

 

Глава Бубновского 

сельского поселения      А.П. Дорохова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://bubnovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение 1 

к решению земского собрания 

Бубновского сельского поселения  

от 30 апреля 2025 года № 108 
 

Общий объем доходов бюджета поселения за 2024 год 

 

 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходов Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы  

18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 96,2 

18210503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог 183,3 

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц 354,8 

18210606033100000110 Земельный налог с организаций 682,1 

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц 528,5 

8612020001100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

4094,7 

90611105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

225,8 

90611105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

34,0 

90620235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

136,4 

90620240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов 

258,3 

90620249999100000150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

1375,2 

90621860010100000150 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов 

1,3 

ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ 7970,6 



Приложение 2 

к решению земского собрания 

Бубновского сельского поселения 

от 30 апреля 2025 года № 108 
 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), видам расходов бюджета 

за 2024 год 
 

Коды функциональной 

классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации Наименование показателя 

Сумма 

тыс. 

руб. 
Раздел 

Под 

раздел 

Целевые 

статьи 

Вид 

расхода 

1 2 3 4 5 6 

01 
 

  Общегосударственные 

вопросы 

3246,3 

01 04   Подпрограмма «Исполнение 

муниципальной функции 

администрации Бубновского 

сельского поселения 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое 

развитие Бубновского 

сельского поселения» 

3243,7 

01 04 0170100190  Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

2030,2 

01 04  
 

Центральный аппарат  

01 04 0170100190 100 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1273,5 

01 04 0170100190 120 Расходы на выплаты 

персоналу муниципальных 

органов 

1273,5 



01 04 0170100190 120 Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

1273,5 

01 04 
 

200 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

791,0 

01 04 0170100190 240 Иные закупки товаров, работ 

и услуг 

751,5 

01 04 0170100190 244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

720,1 

01 04 0170100190 247 Закупка энергетических 

ресурсов 

31,4 

01 04 9990020560 244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

39,5 

01 04 0170100190 800 Иные бюджетные 

ассигнования 

5,2 

01 04 0170100190 850 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

5,2 

01 04 0170100190 852 Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

5,1 

01 04 0170100190 853 Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

0,1 

01 04 0170100310 120 Фонд оплаты труда и 

страховые взносы 

1172,6 

01 04 0170180190 540 Перечисления другим 

бюджетам бюджетной 

системы РФ 

1,3 

01 06 0170180190 540 Перечисления другим 

бюджетам бюджетной 

системы РФ 

2,7 

01 13 9990020560 870 Другие общегосударственные 

вопросы 

 

02 
   

Национальная оборона 136,4 

02 03 
  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

136,4 

02 03  
 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций 

136,4 

02 03 9990051180 100 Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

136,4 



03 00   Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

515,4 

03 14 0160220360 120 Другие вопросы в области 

нац.безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

515,4 

    Национальная экономика  

    Дорожное хозяйство 333,2 

04 09 0150063460 
 

Подпрограмма «Содержание 

дорожно-уличной сети» 

Бубновского сельского 

поселения» 

333,2 

04 09 0150063460 244 Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на 

них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

Подпрограммы «Содержание 

дорожно-уличной сети» 

Бубновского сельского 

поселения» 

333,2 

05 03   Благоустройство 3614,3 

05 03 0130164460 244 Озеленение в рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство территории 

Бубновского сельского 

поселения» 

1301,8 

05 03 0130265460 244 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений в рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство территории 

Бубновского сельского 

поселения» 

1809,5 

05 03 0130365460 350 Премии и гранты 15 

05 03 0130381340 540 Иные межбюджетные 

трансферты 

485 

05 03 0130265460 850 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

3 

08 
   

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

406,1 

08 01 
  

Культура 406,1 



08 01  
 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Культура и 

библиотечная деятельность 

на территории Бубновского 

сельского поселения» 

406,1 

08 01 0110300590 200 Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

406,1 

08 01 0110300590 240 Иные закупки товаров, работ 

и услуг 

406,1 

08 01 0110300590 244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

185,6 

08 01 0110300590 247 Закупка энергетических 

ресурсов 

220,5 

Всего расходов по бюджету 8251,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 к решению земского собрания 

Бубновского сельского поселения 

от 30 апреля 2025 года № 108 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета поселения за 2024 год 

 

Наименование Рз ПР КЦСР ВР Сумма 

Управление 

01 04 0170100190 100 1273,5 

01 04 0170100190 240 751,5 

01 04 9990020560 240 39,5 

01 04 0170100190 850 5,2 

01 04 0170100310 100 1172,6 

01 04 0170180190 540 1,3 

01 06 0170180190 540 2,7 

01 13 0170100590 240  

Воинский учет 02 03 9990051180 100 136,4 

Национальная   

безопасность 03 14 0160220360 100 515,4 

Национальная  

экономика 04 09 0150183460 240 333,2 

Озеленение 05 03 0130164460 240 1301,8 

Прочие мероприятия по  

благоустройству  

территории Бубновского  

сельского поселения 

05 03 0130265460 240 1809,5 

05 03 0130265460 350 15,0 

05 03 0130384340 540 485 

05 03 0130265460 850 3,0 

СДК 08 01 0110300590 240 406,1 

Всего 8251,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению земского собрания 

Бубновского сельского поселения 

от 30 апреля 2025 года № 108 
 

Объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации за  2024 год 

 

Наименование, передаваемого полномочия 2024 г. 

1 2 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

4094,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

136,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня районный бюджет в т. ч.: 

258,3 

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения) 

258,3 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

1375,2 

ИТОГО 5864,6 

Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий в 

части определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 

за исключением закупок у единственного поставщика, для 

обеспечения муниципальных нужд 

0,3 

Межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий в 

части похоронного дела 

1,0 

 

 


